
Dofinansowanie z RFRD
na przebudowę drogi
gminnej w Grochach.

Gmina Poświętne otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju

Dróg na przebudowę drogi gminnej w miejscowości Grochy.

Cele projektu pn. "Przebudowa drogi gminnej nr 107569B w miejscowości Grochy":

Planowana do przebudowy droga gminna nr 107569B przebiega od skrzyżowania z drogą wojewódzką 681  do
skrzyżowania z dr. powiatową nr 1526B miejscowości Grochy. Planowany do przebudowy odcinek drogi gminnej
zlokalizowany jest na działkach: nr 239, nr 248/1 i nr 249/1 obręb Grochy Stare i Niemierzęta, gmina Poświętne. Długość
drogi wynosi 1055,90 mb. Trasa drogi przebiega przez tereny rolnicze oraz tereny zabudowy zagrodowej.
W istniejącym stanie droga posiada nawierzchnię bitumiczną o szerokości od 3,5 m do 4,9 m, której warstwa ścieralna 
wykonana została w technologii powierzchniowego utrwalenia emulsją asfaltową. Pobocza drogi wykonane są z mieszanki
żwirowej. W pasie drogowym występuje sieć wodociągowa, sieć gazowa, kanalizacja telekomunikacyjna oraz kanalizacja
sanitarna. Infrastruktura ta nie wymaga przebudowy w związku z planowanymi robotami drogowymi objętymi niniejszym
wnioskiem. Istniejąca na przedmiotowej drodze nawierzchnia jest  w wyjątkowo złym stanie technicznym.  Nastąpiła istotna
degradacja i utrata nośności nawierzchni drogi  w wyniku intensywnego występowania: spękań pojedynczych i siatkowych,
wybojów oraz łat i odkształceń w nawierzchni.  Również pobocze drogi jest w stanie nie nadającym się do użytkowania
(liczne wyboje powodujące zastoiny wodne). Celem projektu jest poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego i jakości
podróżowania drogą gminną.

Planowane efekty:

Zadanie przewiduje poprawę warunków użytkowania drogi gminnej nr 107569B w miejscowości Grochy o nawierzchni
bitumicznej o długości 1055,90 m poprzez następujące zmiany w odniesieniu do stanu istniejącego:

remont istniejących przepustów pod drogą – zastosowanie rury PEHD o śr. 40-50 cm i dł. L= 18,5 m,

wykonanie warstwy ścieralnej o grub. 4 cm betonu asfaltowego na istniejącej jezdni o  szerokości 5,0 m,

uzupełnienie poboczy gruntowych kruszywem naturalnym o szer. 0,75 m każde,

oznakowanie drogi (montaż nowych i wymiana istniejących znaków drogowych -  w sumie 28 szt. znaków
ostrzegawczych i informacyjnych),

montaż 2 szt. tablicy informacyjnej.

Dofinansowano ze środków Państwowego Funduszu Celowego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  - kwota
dofinansowania: 252 703,00 zł.

Całkowita wartość inwestycji: 509 406,00 zł.

https://ugposwietne.wrotapodlasia.pl/pl/inwestycje/rzdowy_fundusz_rozwoju_drg/bottom-content
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